2020年９月７日

各  位

会 社 名  サ ト ウ 食 品 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 元

(コード番号 2923 東証第二部)

問合せ先  取締役管理本部長 近 藤 充

（ＴＥＬ 025 － 275 － 1100）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年６月 10 日に公表しました「2020 年４月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、未

定としておりました 2021 年４月期の業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．業績予想について

（１）2021年４月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値

（2020年５月１日～2020年10月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ）  16,840 △10 60 35 6.94

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ）  ― ― ― ―

(ご参考)前期第2四半実績

(2020年４月期第2四半期)
16,387 △370 △246 △233 △46.33

（２）2021年４月期 通期連結業績予想数値

（2020年５月１日～2021年４月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ）  43,500 930 1,080 670 132.83

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ）  ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020年４月期)
44,888 953 1,130 688 136.57

（３）公表の理由

2021 年４月期の第２四半期及び通期の業績予想につきましては、新型ウイルス感染症拡大によ

る影響が不透明で売上高等を合理的に見積ることが困難であったため未定としておりましたが、

国内外で経済活動が再開された現在の状況を踏まえ、当第 1 四半期の業績並びに現時点で入手可

能な情報や予測等に基づき算定しましたので公表いたします。

なお、今後、新型ウイルスの感染拡大状況等が変化し、業績に与える影響が大幅に変動すると

見込まれる場合には、連結業績予想の修正を適切に公表してまいります。

２．配当予想について

（１）配当予想の内容

１株当たり年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（2020年６月10日）
― ― ―

今 回 発 表 予 想 ― 30円00銭  30円00銭

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績

（2020年４月期）
― （注）40円00銭 40円00銭

（注）2020年４月期の期末配当金40円は、普通配当30円と創業70周年記念配当10円の合計額です。

（２）公表の理由

当社は、株主還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、今後の事業展開及び経営強化

のため内部留保の充実を図りつつ、安定的な配当を維持継続することを基本とし、企業価値の増

大で株主各位に応えることを念頭に置き、総合的に決定することを基本方針としております。

2021 年４月期の年間配当予想につきましては、新型ウイルス感染症拡大の影響により、業績予

想を合理的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、上記の業績予想並びに

基本方針に基づき１株当たり30円とさせていただきます。

※ 上記の業績予想及び配当予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の配当及び業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。

以上